N CMM.  T 7 a Proc. nsSS, 224

t Fis. /
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1SES1201

Excelentíssimo Senhor Presidente

Ementa: Instalação de lombada na Rua
Campos Salles, próximo residência 239 —

Vila São Sebastião.

INDICAMOS a Excelentíssima Prefeita Municipal de Valinhos,

Senhora Lucimara Godoy Vilas Boas, obedecendo aos termos regimentais

vigentes, dentro das formalidades legais e ouvido o esclarecido Plenário, que

proceda a estudos e tome as legais e cabíveis providências, objetivando-se a

instalação de lombada na Rua Campos Salles, próximo residência 239 —

Vila São Sebastião.

Justifica-se a presente indicação, conforme relatado por

moradores, muitos veículos e motocicletas vêm abusando da velocidade na rua mencionada, o que representa riscos a todos aqueles que por ali trafegam, pois

é grande o fluxo de automóveis e pessoas no local, sendo necessária

instalação de lombada para que os condutores reduzam a velocidade e não

E
E

e!q

causem acidentes.
“ga

sr
Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

OeMm

* CMN.

Escc. Nº 3H3SF 71
Es. os
kezp-

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Diante do exposto, solicitamos a Senhora Prefeita

Municipal, que estude com atenção esta nossa proposição e que na medida do

possível procure atendê-la.

Valinhos 09 de agosto de 2021

F ASCENO

Vereador
Rua ÂngeloAntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br